

**HELICO APS**  
UHRE SKOVVEJ 31  
6064 JORDRUP

**ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.07.2016 - 30.06.2017**  
6. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 33 49 53 58

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 15. november 2017

---

Klaus Svoboda  
dirigent

## **INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse 01.07.2016 - 30.06.2017 .....	11
Balance pr. 30.06.2017 .....	12
Noter til årsregnskabet .....	14

## **SELSKABSOPLYSNINGER**

### **Selskabet**

Helico ApS  
Uhre Skovvej 31  
6064 Jordrup

CVR-nr.: 33 49 53 58  
Stiftet: 1. februar 2011  
Hjemsted: Jordrup  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

### **Direktion**

Klaus Svoboda

### **Revisor**

Sønderup & Partnere A/S  
Registrerede revisorer FSR  
Sydbanegade 2B - 1  
6000 Kolding  
*Kontakt@RevisorKolding.dk*  
*www.RevisorKolding.dk*

### **Pengeinstitut**

Sydbank A/S  
Jernbanegade 14  
6000 Kolding

# **LEDELSESBERETNING**

## **Hovedaktivitet**

Selskabets væsentligste aktivitet er helikoptervirksomhed, herunder charter- og taxaflyvning og dermed beslægtet virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. -183.304, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 1.843.122 og en egenkapital på kr. -55.217.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

## **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017/2018**

Det forventes, at selskabet vil kunne forbedre nuværende aktivitetsniveau og indtjening og derved reetablere egenkapitalen.

## RESULTATOPGØRELSE

01.07.2016 - 30.06.2017

<u>NOTE</u>	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>27.261</b>	<b>-208.617</b>
2 Personalemkostninger .....	-24.325	-83.066
3 Afskrivninger .....	-220.432	-211.032
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>-217.496</b>	<b>-502.715</b>
Finansielle indtægter .....	0	4
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder .....	-15.742	-21.394
Finansielle omkostninger .....	-1.767	0
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-235.005</b>	<b>-524.105</b>
4 Skat af årets resultat .....	51.701	115.303
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-183.304</b>	<b>-408.802</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	-183.304	-408.802
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-183.304</b>	<b>-408.802</b>

## BALANCE PR. 30.06.2017

### AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
5 Patenter og licenser .....	11.035	22.067
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>11.035</b>	<b>22.067</b>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	944.840	1.070.240
Materielle anlægsaktiver under udførelse .....	581.915	581.914
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.526.755</b>	<b>1.652.154</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.537.790</b>	<b>1.674.221</b>
Forudbetalinger for varer .....	918	1.013
<b>VAREBEHOLDNINGER I ALT .....</b>	<b>918</b>	<b>1.013</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	16.875	0
Andre tilgodehavender .....	10.441	13.202
Periodeafgrænsningsposter .....	19.333	17.250
Selskabsskat .....	37.273	107.330
<b>TILGODEHAVENDER I ALT .....</b>	<b>83.922</b>	<b>137.782</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b>220.492</b>	<b>340.086</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>305.332</b>	<b>478.881</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.843.122</b>	<b>2.153.102</b>

## BALANCE PR. 30.06.2017

### PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
Selskabskapital .....	80.000	80.000
Tilskud fra koncern .....	0	1.100.000
Overført resultat .....	-135.217	-1.051.912
<b>7 EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>-55.217</b>	<b>128.088</b>
Hensættelser til udskudt skat .....	112.944	127.372
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>112.944</b>	<b>127.372</b>
Ansvarlig lånekapital .....	750.000	750.000
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	996.395	1.067.723
<b>8 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>1.746.395</b>	<b>1.817.723</b>
Anden gæld .....	39.000	79.919
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>39.000</b>	<b>79.919</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>1.785.395</b>	<b>1.897.642</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>1.843.122</b>	<b>2.153.102</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<b>2016/2017</b>	<b>2015/2016</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<p>Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og der kan som følge heraf være usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Ledelsen forventer, at kunne opnå fremtidige positive driftsresultater og derved reetablere egenkapitalen, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.</p>		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger .....	24.000	83.066
Andre personaleomkostninger .....	325	0
<b>I ALT .....</b>	<b>24.325</b>	<b>83.066</b>
<b>3 Afskrivninger</b>		
Licenser .....	11.032	11.032
Driftsmateriel .....	209.400	200.000
<b>I ALT .....</b>	<b>220.432</b>	<b>211.032</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat .....	-37.273	-107.330
Årets ændring i udskudt skat .....	-14.428	-7.973
<b>ÅRETS SKAT I ALT .....</b>	<b>-51.701</b>	<b>-115.303</b>
<b>5 Patenter og licenser</b>		
Kostpris pr. 01.07.2016 .....	77.327	77.227
<b>KOSTPRIS PR. 30.06.2017 .....</b>	<b>77.327</b>	<b>77.227</b>
Samlede afskrivninger pr. 01.07.2016 .....	55.260	44.128
Afskrivninger i 2016/2017 .....	11.032	11.032
<b>SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 30.06.2017 .....</b>	<b>66.292</b>	<b>55.160</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 30.06.2017.....</b>	<b>11.035</b>	<b>22.067</b>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris pr. 01.07.2016 .....	2.070.240	2.070.240
Tilgang 2016/2017 .....	84.000	0
<b>KOSTPRIS PR. 30.06.2017 .....</b>	<b><u>2.154.240</u></b>	<b><u>2.070.240</u></b>
Samlede afskrivninger pr. 01.07.2016 .....	1.000.000	800.000
Afskrivninger i 2016/2017 .....	209.400	200.000
<b>SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 30.06.2017 .....</b>	<b><u>1.209.400</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 30.06.2017.....</b>	<b><u>944.840</u></b>	<b><u>1.070.240</u></b>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med .....	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør .....	0	0

Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

	<b>Indevær- ende år</b>
<b>7 Egenkapital</b>	
<b>Selskabskapital</b>	
Saldo primo .....	80.000
<b>Saldo ultimo .....</b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>Overført resultat</b>	
Saldo primo .....	-1.051.912
Ændringer i løbet af regnskabsåret .....	916.695
<b>Saldo ultimo .....</b>	<b><u>-135.217</u></b>
<b>Egenkapital ultimo .....</b>	<b><u>-55.217</u></b>

Selskabskapitalen består af 80 kapitalandele á kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Den langfristede gæld forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år .....	750.000	1.817.723
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år .....	996.395	0
Heraf kortfristet del .....	0	0
<b>I ALT .....</b>	<b><u>1.746.395</u></b>	<b><u>1.817.723</u></b>

### 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen.

Svoboda Holding ApS, Jernbanegade 23, 6000 Kolding

### 10 Sikkerheder og pantsætninger

Ingen

### 11 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

#### Eventualaktiver

Ingen

#### Eventualforpligtelser

Der er hensat ansvarlig lånekapital på kr. 750.000 fra moderselskabet svarende til den stillede garanti til opfyldelse af Trafikstyrelsens nettokapitalkrav afgivet af Svoboda Holding ApS.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.